
COPIA Proposta GC - 2 - 08/04/2024

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 1 di 5

GIUNTA COMUNALE
Verbale di deliberazione Oggetto: DISPOSIZIONI IN MATERIA DI VIABILITA - ATTO DI

INDIRIZZO AI SENSI DELL'ART. 107, 3° COMMA D.LGS 18
AGOSTO 2000 N. 267 – SOSPENSIONE TEMPORANEA DELLA
ZONA A TRAFFICO LIMITATO DALLE ORE 8.00 ALLE ORE 14.00
DEL GIORNO 10.04.2024

data numero

09/04/2024 40

L'anno duemilaventiquattro addì nove del mese di aprile alle ore 19:05, legalmente in Seregno, in
videoconferenza, previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla legge, ai sensi del vigente
Regolamento per lo svolgimento delle sedute della Giunta Comunale in modalità videoconferenza, sono
stati oggi convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale.

Partecipa all'adunanza il Segretario Generale Alfredo Ricciardi.

Presiede Alberto Rossi nella qualità di Sindaco, il quale, constatato il numero legale degli intervenuti,
dichiara aperta la seduta.

Partecipano al presente provvedimento:

Nominativo Ruolo Presente Assente

ROSSI ALBERTO Sindaco Si

VIGANO' WILLIAM Vice sindaco Si

CAPELLI LAURA Assessore Si

BORGONOVO GIUSEPPE Assessore Si

PERELLI FEDERICA Assessore Si

CAZZANIGA PAOLO Assessore Si

GALBIATI ELENA Assessore Si

SFORNA BRUNO SAVERIO GIUSEPPE Assessore Si

Tot. 8 Tot. 0



COPIA Proposta GC - 2 - 08/04/2024

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 2 di 5



COPIA Proposta GC - 2 - 08/04/2024

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 3 di 5

Oggetto: DISPOSIZIONI IN MATERIA DI VIABILITA - ATTO DI INDIRIZZO AI SENSI
DELL'ART. 107, 3° COMMA D.LGS 18 AGOSTO 2000 N. 267 – SOSPENSIONE
TEMPORANEA DELLA ZONA A TRAFFICO LIMITATO DALLE ORE 8.00 ALLE ORE
14.00 DEL GIORNO 10.04.2024

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che la seduta si è svolta nel pieno rispetto dei criteri di cui al vigente “Regolamento per lo
svolgimento delle sedute della giunta comunale in modalità videoconferenza”, utilizzando la piattaforma
Cisco webex meetings e previa identificazione dei partecipanti sia mediante la rispettiva mail personale di
invito sia mediante partecipazione degli stessi in audio e video e che in tal modo sono stati altresì espressi
ed accertati i voti resi ai fini della approvazione della presente deliberazione;

VISTO il D. Lgs. 267/2000 e s.m.i.;

VISTO il D.Lgs. 285/1992 e s.m.i.;

VISTO il D.p.r. 495/1992 e s.m.i.;

ATTESO che l'Amministrazione comunale è chiamata a trovare soluzioni che migliorino e agevolino la
mobilità urbana, prevedendo la regolamentazione dei flussi veicolari, adottando dei provvedimenti che
garantiscano la libera circolazione di veicoli e pedoni in condizioni di sicurezza;

PREMESSO che sul territorio comunale è istituita una Zona a Traffico Limitato nel centro storico, con
sistema di controllo automatico degli accessi presso i varchi di Corso del Popolo, Piazza Risorgimento, via
Trabattoni e via Garibaldi;

PREMESSO che per la giornata del 10 aprile 2024 è prevista in Seregno presso la piazza Risorgimento la
cerimonia celebrativa del 172° anniversario della fondazione della Polizia di Stato e che per l’occasione è
prevista l’affluenza di numerosi partecipanti ed in particolare di diverse Autorità;

CONSIDERATO che pervengono diverse richieste da parte della Questura in relazione al rilascio dei pass
per l’accesso in ZTL e che tali richieste perverranno anche successivamente da parte delle altre
Amministrazioni, Associazioni ed Enti vari invitati alla già citata manifestazione, con notevole aggravio del
lavoro di back office da parte del personale dedicato;

CONSIDERATO, altresì, che l’ufficio preposto presso il Comando di Polizia Locale, alla luce del già notevole
aggravio di lavoro, non sarà in grado di dar corso ad un tempestivo inserimento dei dati, col rischio di
ingenerare procedimenti amministrativi relativi a violazioni consistenti in accessi autorizzati ma non ancora
esclusi dal sistema, con inutile aggravio di costi per l’Amministrazione Comunale;

RITENUTO, per quanto sopra esposto, opportuna la sospensione della Zona a Traffico Limitato nella fascia
oraria compresa tra le ore 8.00 e le ore 14.00 del giorno 10.04.2024, al fine di permettere il corretto
svolgimento della manifestazione e di non creare ulteriore aggravio all’attività del Comando di Polizia
Locale nonché aggravio di costi all’Amministrazione Comunale;



COPIA Proposta GC - 2 - 08/04/2024

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 4 di 5

ATTESO che sulla presente deliberazione, trattandosi di atto di indirizzo, non sono richiesti i pareri di cui
all’art. 49 del d. lgs. n. 267/2000, nonché di cui all’art. 8 del regolamento comunale del sistema dei
controlli interni;

CON voti, unanimi, favorevoli, espressi nelle forme di legge;

D E L I B E R A

1. di impartire al Comando di Polizia Locale il seguente atto di indirizzo:

sospensione dalle ore 8.00 alle ore 14.00 del giorno 10.04.2024 della Zona a Traffico Limitato;

2.di dichiarare, con voti, unanimi, favorevoli, espressi nelle forme di legge, la presente deliberazione
immediatamente eseguibile, al fine di renderne operative in tempo utile le disposizioni di viabilità.



COPIA Proposta GC - 2 - 08/04/2024

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 5 di 5

Letto, approvato e sottoscritto:

Il Sindaco
f.to Alberto Rossi

Il Segretario Generale
f.to Alfredo Ricciardi

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ

Certifico che la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134,
comma 4, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267.

lì, 09/04/2024 Il Segretario Generale
f.to Alfredo Ricciardi

_________________________________________________________________________________________

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio comunale on line in

data odierna e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi e che del verbale si dà comunicazione ai

capigruppo consiliari.

lì, 19/04/2024 Il Segretario Generale
f.to Alfredo Ricciardi

_________________________________________________________________________________________


